

COMITE DE L'AIN DE TENNIS DE TABLE

250 GRANDE RUE
MAISON DES ASSOCIATIONS
01660 MEZERIAT

EXERCICE DU 01/07/2018 AU 30/06/2019

COMPTES ANNUELS du 01/07/2018 au 30/06/2019

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 à 9

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2019 12			Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	7 609	7 609				
	Autres immobilisations corporelles	3 174	3 174				
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	10 783	10 783					
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	5 117		5 117	1 584	3 532	222.94
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	6 184		6 184	15 571	9 387-	60.29-
	Autres créances	16 651		16 651	12 715	3 936	30.96
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	36 898		36 898	35 627	1 271	3.57	
Charges constatées d'avance (3)	308		308	312	4-	1.23-	
Total III	65 158		65 158	65 810	652-	0.99-	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	75 941	10 783	65 158	65 810	652-	0.99-	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	46 010		37 399		8 612	23.03
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	4 945-		8 612		13 557-	157.42-
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	41 065		46 010		4 945-	10.75-	
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	300				300	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 472		6 458		2 014	31.19
	Dettes fiscales et sociales	13 608		11 884		1 724	14.50
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 712		1 457		255	17.53
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	Total IV	24 092		19 799		4 293	21.68
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	65 158		65 810		652-	0.99-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

24 092

19 799

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	95 727		96 787		1 060-	1.09-
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	27 630		38 743		11 113-	28.68-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	914		7 883		6 969-	88.41-
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	5		5		1	11.41
Total I	124 276		143 417		19 141-	13.35-
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	399		432		33-	7.64-
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	77 637		80 554		2 917-	3.62-
Impôts, taxes et versements assimilés	807		723		84	11.58
Salaires et traitements	43 598		43 510		88	0.20
Charges sociales	8 301		9 690		1 389-	14.34-
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	9		2		7	336.73
Total II	130 750		134 911		4 161-	3.08-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	6 474-		8 506		14 980-	176.11-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		165		106	59	55.58
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		165		106	59	55.58
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		165		106	59	55.58
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		6 309-		8 612	14 921-	173.26-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 530			1 530	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		1 530			1 530	
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		166			166	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		166			166	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 364			1 364	
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		125 971		143 523	17 552-	12.23-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		130 916		134 911	3 995-	2.96-
Solde intermédiaire		4 945-		8 612	13 557-	157.42-
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		4 945-		8 612	13 557-	157.42-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS				
21500000 MATERIEL ET OUTILLAGE	7 609	7 609		
28150000 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE	7 609-	7 609-		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
21830000 MATERIEL DE BUREAU	3 174	3 174		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	3 174-	3 174-		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	5 117	1 584	3 532	222. 94
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMANDES	5 117	1 584	3 532	222. 94
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	6 184	15 571	9 387-	60. 29-
41100000 CLIENTS	6 184	15 571	9 387-	60. 29-
AUTRES CREANCES	16 651	12 715	3 936	30. 96
40100000 FOURNISSEURS	476		476	
40980000 FRS AVOIRS A RECEVOIR	480		480	
44100000 ETAT SUBVENTIONS A RECEV.	15 695	12 715	2 980	23. 44
DISPONIBILITES	36 898	35 627	1 271	3. 57
51215000 CREDIT AGRICOLE	7 895	14 788	6 894-	46. 62-
51216000 LIVRET CREDIT AGRICOLE	29 003	20 839	8 165	39. 18
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	308	312	4-	1. 23-
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	308	312	4-	1. 23-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	65 158	65 810	652-	0. 99-
TOTAL GENERAL	65 158	65 810	652-	0. 99-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	46 010	37 399	8 612	23.03
10100000 FONDS ASSOCIATIF	46 010	37 399	8 612	23.03
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	4 945-	8 612	13 557-	157.42-
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	41 065	46 010	4 945-	10.75-
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	300		300	
41910000 ACOMPTES COMMANDES	300		300	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	8 472	6 458	2 014	31.19
40100000 FOURNISSEURS	6 643	3 380	3 263	96.55
40810000 FOURN. FACT NON PARVENUES	1 829	3 078	1 249-	40.58-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	13 608	11 884	1 724	14.50
42100000 PERS.REMUNERATIONS DUES	3 703	3 971	268-	6.74-
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE	75		75	
42820000 CONGES A PAYER	5 898	4 219	1 679	39.80
43100000 SECURITE SOCIALE	1 064	1 133	69-	6.13-
43720000 APICIL	670	1 050	380-	36.15-
43740000 IONIS / HUMANIS	66	62	4	6.29
43860000 ORG SOCIAUX CHARGES A PAY	1 263	1 087	176	16.23
44860000 ETAT AUTRES CH. A PAYER	868	362	506	139.81
AUTRES DETTES	1 712	1 457	255	17.53
41100000 CLIENTS	1 598	1 232	366	29.73
46720000 FRAIS AUTRES	114		114	
46730000 FRAIS FABIEN LOPES		225	225-	100.00-
TOTAL DETTES	24 092	19 799	4 293	21.68
TOTAL GENERAL	65 158	65 810	652-	0.99-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2019 12	30/06/2018 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	95 727	96 787	1 060-	1.09-
70113000 ABONNEMENTS FFTT	399	432	33-	7.64-
70610000 AFFILIATIONS ET REAFFILIA	2 478	2 310	168	7.27
70615000 MUTATIONS	1 423	2 162	739-	34.18-
70620000 LICENCES	37 357	42 134	4 777-	11.34-
70625000 FEUILLES DE RENCONTRES		100	100-	100.00-
70630000 CHAMPIONNATS JEUNE	1 050	473	577	121.99
70633000 CHAMPIONNAT AIN VETERANS	90		90	
70634000 CHAMPIONNAT AIN SENIOR	250		250	
70635000 COMPETITIONS DIVERSES	223	259	36-	13.90-
70640000 REFACTURATION AMENDES	500	90	410	455.56
70641000 REFACTURATION FRAIS DEPL	192		192	
70645000 ENGAGEMENTS ET CAUTIONS	10 460	9 475	985	10.40
70650000 CONTRIBUTION SPORTIVE GEN		239	239-	100.00-
70661000 CRITERIUM FEDERAL	6 744	5 785	959	16.58
70690000 SERVICE CIVIQUE		38	38-	100.00-
70691000 TAP		5 885	5 885-	100.00-
70692000 ANIMATION / PROMOTION	2 973		2 973	
70800000 FORMATIONS	4 457	1 335	3 122	233.86
70810000 ENTRAINEMENTS CLUBS	12 599	16 891	4 292-	25.41-
70830000 STAGES DIVERS	11 224	5 119	6 105	119.26
70840000 REFACT MATERIEL	229		229	
70850000 REDEVANCE ADMINISTRATIVE	3 080	3 040	40	1.32
70870000 PUBLICATIONS LIGUE ET COM		630	630-	100.00-
70889000 CONTRIBUTIONS ACTIVITES CATT		390	390-	100.00-
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	27 630	38 743	11 113-	28.68-
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	11 335	15 228	3 893-	25.56-
74110000 SUBVENTIONS DDJS		7 800	7 800-	100.00-
74120000 SUBVENTIONS CONSEIL GENER	16 295	15 715	580	3.69
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	914	7 883	6 969-	88.41-
79120000 TRANSFERT CHGES EXTERNES	914	7 883	6 969-	88.41-
AUTRES PRODUITS	5	5	1	11.41
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	5	5	1	11.41
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	124 276	143 417	19 141-	13.35-
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	399	432	33-	7.64-
60100000 IMPRIMES ET ABONN FFTT	399	432	33-	7.64-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	77 637	80 554	2 917-	3.62-
60410000 AFFILIATIONS ET REAFFILIA	2 311	1 995	316	15.82
60415000 MUTATIONS	1 026	1 570	544-	34.65-
60420000 LICENCES	27 279	25 251	2 028	8.03
60430000 CHAMPIONNATS JEUNE	1 309	636	673	105.74
60431000 TOP DEPARTEMENTAL JEUNE	262		262	
60433000 CHAMPIONNAT VETERANS	247		247	
60435000 ENGAGEMENTS EQUIPE	2 710	1 650	1 060	64.24
60445000 AMENDES	520	350	170	48.57
60460000 CRITERIUM FEDERAL	5 548	4 938	610	12.35
60461000 CRITERIUM FEDERAL FEMININ	210		210	
60480000 STAGES DIVERS	4 449	4 056	393	9.70
60481000 COMPETITIONS DIVERSES	2 294	208	2 086	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%
60482000 SERVICE CIVIQUE				2 152	2 152-	100.00-
60483000 BABY PING		344		50	294	588.02
60487000 ACTIONS PILOTES	1 463				1 463	
60512000 INDEMNITES ENTRAINEMENTS	90		354		264-	74.58-
60513000 INDEMNITES JUGES-ARBITRES	1 545		1 416		129	9.14
60520000 FORMATIONS	373		1 360		987-	72.57-
60614000 CARBURANT	129		172		42-	24.70-
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	2 205		2 415		210-	8.68-
60631000 COUPES ET MEDAILLES	1 027		846		181	21.40
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	443		125		318	254.78
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	966		720		246	34.17
61350000 LOCATIONS MOBILIERES			457		457-	100.00-
61352000 LOCATIONS MAT.TRANSPORT	955				955	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	278		272		6	2.33
62260000 HONORAIRES	3 360		4 632		1 272-	27.46-
62261000 REDEVANCE ADMINISTRATIVE	3 080		2 930		150	5.12
62300000 COMMUNICATIONS	9		181		172-	94.82-
62340000 CADEAUX	500				500	
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES			160		160-	100.00-
62370000 PUBLICATIONS			315		315-	100.00-
62380000 DEPENSES DIVERSES			1 661		1 661-	100.00-
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 652		3 245		593-	18.27-
62511000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS CTD	9 273		10 651		1 378-	12.93-
62560000 HEBERGEMENTS			5 052		5 052-	100.00-
62570000 RECEPTIONS	121				121	
62600000 AFFRANCHISSEMENTS	51		31		20	65.21
62610000 TELEPHONE ET FAX	110		240		130-	54.20-
62750000 SERVICES BANCAIRES	161		164		3-	1.71-
62810000 COTISATIONS	337		300		37	12.31
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	807		723		84	11.58
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	89				89	
63330000 FORMATION CONTINUE (ORG.)	718		723		6-	0.77-
SALAIRES ET TRAITEMENTS	43 598		43 510		88	0.20
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	41 319		43 061		1 742-	4.05-
64120000 CONGES PAYES	1 679		449		1 230	273.63
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	600				600	
CHARGES SOCIALES	8 301		9 690		1 389-	14.34-
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	5 990		4 319		1 671	38.70
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	302		501		199-	39.69-
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	1 712				1 712	
64532000 COTIS.RETRAITE(SALARIES)			2 519		2 519-	100.00-
64533000 COTIS PREVOYANCE HUMANIS	120		125		5-	4.04-
64541000 COTIS. AUX ASSEDIC			1 771		1 771-	100.00-
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES	176		116		61	52.40
64780000 STAGES FORMAT. PERFECT.			340		340-	100.00-
AUTRES CHARGES	9		2		7	336.73
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	9		2		7	336.73
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	130 750		134 911		4 161-	3.08-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	6 474-	8 506	14 980-	176. 11-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	165	106	59	55. 58
76800000 AUTRES PDTS FINANCIERS	165	106	59	55. 58
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	165	106	59	55. 58
RESULTAT FINANCIER	165	106	59	55. 58
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 309-	8 612	14 921-	173. 26-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 530		1 530	
77200000 PRODUITS EX ANT	1 530		1 530	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 530		1 530	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	166		166	
67120000 PENALITES ET AMENDES	166		166	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	166		166	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 364		1 364	
TOTAL PRODUITS	125 971	143 523	17 552-	12. 23-
TOTAL DES CHARGES	130 916	134 911	3 995-	2. 96-
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 945-	8 612	13 557-	157. 42-
EXCEDENTS OU DEFICITS	4 945-	8 612	13 557-	157. 42-